平成２６年１１月１４日

各 小 中 学 校 長 様
各 教 育 関 係 者 様

尾道市立栗原中学校長 春田 裕和

平成２６年度尾道市教科・課題別研究指定校

尾道市立栗原中学校授業公開の御案内

紅葉の候，皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は，栗原中学校教育の推進に深い御理

解と御協力を頂き，厚く御礼申し上げます。
さて，本校では次のとおり授業公開をいたします。皆様方の御参加をいただき，御指導・御示唆を賜り，

より確かな教育実践にしたいと考えております。御多用のこととは存じますが，御参加いただきますよう御
案内申し上げます。

１ 期  日   平成２６年１２月８日（月）

２ 会  場   尾道市立栗原中学校  尾道市東則末町９番５３号
     ＴＥＬ（０８４８）２３－３８１１

ＨＰ http://www.onomichi.ed.jp/kurihara-j/

３ 主  催   尾道市立栗原中学校

４ 日  程

12:20   12:50       13:40 13:55 14:00          15:05     15:15            16:10 16:15

受 付

公開授業

英語

（２年２組）

移動

開

会

行

事

研究協議会 講  評 講 話

閉

会

行

事

５ 指導助言者  広 島 大 学 大 学 院 教 育 学 研 究 科 准 教 授 樫 葉  みつ子 先生

尾道市教育委員会学校教育部教育指導課 指導主事 安 保  友 理 先生

６ 公開授業

学年・組 会 場 教科名 指 導 者

２年２組
（習熟度別スタンダード）

少人数教室 英 語 黒飛 和葉

    主体的に課題解決学習をする生徒の育成

～ 思考力・判断力・表現力を育成する「すべ」の指導を通して ～

グローバル社会に対応する生徒の育成
  ～ 「聞くこと」「話すこと」「読むこと」及び「書くこと」の４技能を統合的に活用

できるコミュニケーション能力の育成を通して  ～

英語科研究主題

研究主題

７ 交通アクセス

８ 参加申し込み

参加申込書に御記入の上，平成２６年１２月１日（月）までにＦＡＸにてお申し込みください。
申込先：尾道市立栗原中学校 研究主任 坂本 恭子  ＦＡＸ（０８４８）２３－３８１２

平成２６年度尾道市立栗原中学校授業公開 参加申込書（ＦＡＸ送信用）

ＦＡＸ（０８４８）２３－３８１２

所 属 名

ＴＥＬ      （   ）―

ＦＡＸ      （   ）―

参加者名

職  名  氏  名 職  名 氏  名

山陽新幹線

バス停

うすい橋

バス停

北高前

県立尾道北
高等学校

栗原中学校

栗原小学校

→福山駅

三原駅←

国道
１８４号

→

尾
道
駅

山陽自動車道 尾道インター

     ↑

国道２号
尾道バイパス

栗原インター

栗原インター

→福山

←三原

→

尾
道
駅

びんご運動公園←

→

尾
道
駅

《車・タクシー》

○山陽新幹線「新尾道駅」か

らタクシーで約５分

○「ＪＲ尾道駅」からタクシ

ーで約１０分

○山陽自動車道「尾道インタ

ー」から車で約１５分

《バス・徒歩》

○ＪＲ尾道駅からバス停「北

高前」まで約１０分，バス

停「北高前」から徒歩で約

１０分

○ＪＲ尾道駅からバス停「う

すい橋」まで約１０分，バ

ス停「うすい橋」から徒歩

で約１０分